АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.10.2022

	№
	811

	г. Мураши

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.11.2021 № 436
На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 436 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности и транспортного обслуживания населения в Мурашинском муниципальном округе» на 2022-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 178443,980 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 96624,410 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 81819,570 тыс. рублей».
1.2. Абзац 2 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 178443,980 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 96624,410 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 81819,570 тыс. рублей».
1.3. Приложение к Программе № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального округа.
Глава Мурашинского

муниципального округа

   С.И. Рябинин
__________________________________________________________________
Приложение № 2

к муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятия, проекта
	Источник финансирования,
ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	Муниципальная программа «Осуществление дорожной деятельности и транспортного обслуживания населения в Мурашинском муниципальном округе» на 2022-2027 годы
	всего
	46856,780
	29418,8
	25542,1
	25542,1
	25542,1
	25542,1
	178443,980

	областной бюджет
	30282,410
	15566
	12694
	12694
	12694
	12694
	96624,410

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	30282,410
	15566
	12694
	12694
	12694
	12694
	  96624,410

	местный бюджет
	16574,370
	13852,8
	12848,1
	12848,1
	12848,1
	12848,1
	81819,570

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	16574,370
	13852,8
	12848,1
	12848,1
	12848,1
	12848,1
	81819,570

	 1.
	Мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	всего
	26074,022
	26568,8
	22692,1
	22692,1
	22692,1
	22692,1
	143411,222

	областной бюджет
	16458,426
	15566
	12694
	12694
	12694
	12694
	82800,426

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	16458,426
	15566
	12694
	12694
	12694
	12694
	82800,426

	местный бюджет
	9615,596
	11002,8
	9998,1
	9998,1
	9998,1
	9998,1
	60610,796

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	9615,596
	11002,8
	9998,1
	9998,1
	9998,1
	9998,1
	60610,796

	1.1
	Оканавливание улично – дорожной сети в п. Староверческий (ППМИ)
	всего
	303,426
	0
	0
	0
	0
	0
	303,426

	областной бюджет
	228,426
	0
	0
	0
	0
	0
	228,426

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	228,426
	0
	0
	0
	0
	0
	228,426

	местный бюджет
	75,00
	0
	0
	0
	0
	0
	75,00

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	75,00
	0
	0
	0
	0
	0
	75,00

	2.
	Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения», в том числе
	всего
	16868,591
	0
	0
	0
	0
	0
	16868,591

	областной бюджет
	12654,784
	0
	0
	0
	0
	0
	12654,784

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	12654,784
	0
	0
	0
	0
	0
	12654,784

	местный бюджет
	4213,807
	0
	0
	0
	0
	0
	4213,807

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	4213,807
	0
	0
	0
	0
	0
	4213,807

	2.1
	Ремонт автомобильной дороги улично – дорожной сети ул. Фрунзе г. Мураши
	всего
	9396,769
	0
	0
	0
	0
	0
	9396,769

	областной бюджет
	6979,860
	0
	0
	0
	0
	0
	6979,860

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	6979,860
	0
	0
	0
	0
	0
	6979,860

	местный бюджет
	2416,909
	0
	0
	0
	0
	0
	2416,909

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	2416,909
	0
	0
	0
	0
	0
	2416,909

	2.2
	Ремонт автомобильной дороги улично – дорожной сети ул. Пушкина г. Мураши
	всего
	1034,513
	0
	0
	0
	0
	0
	1034,513

	областной бюджет
	1024,166
	0
	0
	0
	0
	0
	1024,166

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	1024,166
	0
	0
	0
	0
	0
	1024,166

	местный бюджет
	10,347
	0
	0
	0
	0
	0
	10,347

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	10,347
	0
	0
	0
	0
	0
	10,347

	2.3
	Ремонт автомобильной дороги улично – дорожной сети ул. Пионерская г. Мураши
	всего
	1804,686
	0
	0
	0
	0
	0
	1804,686

	областной бюджет
	1786,639
	0
	0
	0
	0
	0
	1786,639

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	1786,639
	0
	0
	0
	0
	0
	1786,639

	местный бюджет
	18,047
	0
	0
	0
	0
	0
	18,047

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	18,047
	0
	0
	0
	0
	0
	18,047

	2.4
	Ремонт автомобильной дороги улично – дорожной сети ул. Володарского г. Мураши
	всего
	2508,420
	0
	0
	0
	0
	0
	2508,420

	областной бюджет
	2483,335
	0
	0
	0
	0
	0
	2483,335

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	2483,335
	0
	0
	0
	0
	0
	2483,335

	местный бюджет
	25,085
	0
	0
	0
	0
	0
	25,085

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	25,085
	0
	0
	0
	0
	0
	25,085

	2.5
	Ремонт автомобильной дороги улично – дорожной сети

г. Мураши
	всего
	670,527
	0
	0
	0
	0
	0
	670,527

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	670,527
	0
	0
	0
	0
	0
	670,527

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	670,527
	0
	0
	0
	0
	0
	670,527

	2.6
	Ремонт дороги на кладбище в с. Верхораменье (ППМИ)
	всего
	  454,284
	0
	0
	0
	0
	0
	   454,284

	областной бюджет
	380,784
	0
	0
	0
	0
	0
	380,784

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	380,784
	0
	0
	0
	0
	0
	380,784

	местный бюджет
	73,500
	0
	0
	0
	0
	0
	73,500

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	73,500
	0
	0
	0
	0
	0
	73,500

	2.7
	Ремонт дорог в п. Безбожник
	всего
	999,392
	0
	0
	0
	0
	0
	999,392

	местный бюджет
	999,392
	0
	0
	0
	0
	0
	999,392

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	999,392
	0
	0
	0
	0
	0
	999,392

	3.
	Мероприятие «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения»
	всего
	3914,167
	2850
	2850
	2850
	2850
	2850
	18164,167

	областной бюджет
	1169,2
	0
	0
	0
	0
	0
	1169,2

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	1169,2
	0
	0
	0
	0
	0
	1169,2

	местный бюджет
	2744,967
	2850
	2850
	2850
	2850
	2850
	16994,967

	в том числе

	отдел жизнеобеспечения
	2744,967
	2850
	2850
	2850
	2850
	2850
	16994,967